
TECHNICKá INFORMACE

Capacryl Haftprimer
Akrylový základní nátěr s výtečnou přídržností do vnějších i vnitřních prostorů.

Popis výrobku

Vhodné pro základní nátěry zlepšující přilnavost na veškeré staré podkladové nátěry, laky, dřevo,
zinek, tvrdé PVC, hliník, měď a mnoho dalších kritických povrchů před následným nátěrem akrylovými
laky nebo laky na bázi alkydových pryskyřic (na zinkové podklady nepoužívejte barvy na bázi
alkydových pryskyřic). Pro použití v exteriéru i interiéru.

Účel použití

■ vynikající přilnavost
■ ředitelný vodou
■ rychleschnoucí
■ lze dobře brousit
■ difúzní
■ ekologický
■ minimální zápach
■ vhodný pro nátěry dětského nábytku a hraček podle EN 71-3

Vlastnosti

Akrylová disperzeMateriálová báze

750 ml, 2,5 l a 10 lBalení / velikosti nádob

Bílý, červenohnědý, rezedově zelený,Barevné odstíny

pastelové odstíny lze tónovat pomocí systému ColorExpress.

matnýStupeň lesku

Uchovávejte prosím na chladném místě a udržujte nádobu těsně uzavřenou. Chraňte před mrazem.Skladování

■ Hustota: cca 1,5 g/cm3Technická data

interiér 1 interiér 2 interiér 3 exteriér 1 exteriér 2
+ + + + +

Vhodnost podle
technické informace č. 606

definice oblastí použití

(–) nevhodné / (○) podmíněně vhodné / (+) vhodné

Zpracování

Vhodné na dřevo, dřevěné materiály, zinek, hliník, měď, tvrzené PVC a stabilní staré nátěry. Nelze
použít na eloxovaný hliník. Povrch musí být čistý, stabilní, suchý a zbavený separačních látek. Vlhkost
dřeva nesmí překročit 13 % u tvarově stálých dřevěných dílů a 15 % u omezeně tvarově stálých a
nestálých dřevěných dílů.

Vhodné podkladové materiály



TECHNICKá INFORMACE

Dřevěné konstrukční součásti: Povrch dřeva obruste ve směru vláken, důkladně očistěte a odstraňte
vystupující látky, obsažené ve dřevě, jako například pryskyřice a smolníky. Ostré hrany zabruste.  

Úprava podkladového materiálu

Zinek, tvrzené PVC: Omyjte čpavkovou vodou a obruste brusným rounem.

Hliník, měď: Očistěte nitroředidlem nebo kyselinou fosforečnou a brusným rounem.
 

Staré nátěry: Staré nátěry obruste nebo očistěte louhem. Nenosné staré nátěry odstraňte.

Materiál před použitím důkladně promíchejtePříprava materiálu

Před použitím dobře promíchejte. V případě potřeby řeďte max. 5 % pitné vody. Vždy nejdříve aplikujte
bez ředění a teprve po provedení testovacího nátěru, pokud je třeba, zvažte případné ředění.

Ředění

Capacryl Haftprimer lze nanášet štětcem, válečkem nebo nástřikem.

Doporučení pro aplikaci nástřikem:

Postup nanášení jednotlivých vrstev

Ø trysky pracovní tlak tlak vzduchu ředění

Airless 0,008 – 0,011" 180 – 200 bar - max. 5 % vody

Airmix/Aircoat 0,011 – 0,013 " 150 bar 2 – 3 bar max. 5 % vody

Nízkotlaké 1,8 – 2,2 mm - cca 0,5 bar max. 5 % vody

Vysokotlaké 2,0 – 2,5 mm - 2 – 3 bar max. 5 % vody

cca 0,10 - 0,13 l/m2 na jeden nátěr.

Hodnoty spotřeby jsou orientační hodnoty, které se mohou lišit podle daného podkladu a jeho povahy.
Přesné hodnoty spotřeby lze stanovit jen předběžnými zkušebními nátěry.

Spotřeba

■ Teplota materiálu, okolního vzduchu a podkladu: minimálně 8 °C (optimální rozsah: 10 až 25 °C)
■ Relativní vlhkost: ≤ 70 %

Podmínky při zpracování

Za teploty 20 °C a relativní vlhkosti vzduchu 65 % je zaschlý proti prachu po 1 – 2 hodinách, nelepivý
na omak po 10 – 12 hodinách, schopný přetírání akrylovými emaily po 12 – 16 hodinách, schopný
přetírání alkydovými emaily po 48 hodinách.

Doba schnutí se prodlužuje při nižších teplotách, vyšší vlhkosti a velkých tloušťkách vrstev.

Vysychání / doba vysychání

Nářadí po použití očistěte vodou a saponátovým čističem. Doporučuje se použít nitrilové rukavice.Čistění nářadí

Pokyny

Obsahuje: 1,2-benzoisothiazol-3(2H)-on, reakční směs: 5-chlor-2-methylisothiazol-3(2H)on a 2-
methylisothiazol-3(2H)-on (3:1). Může vyvolat alergickou reakci. Pozor! Při postřiku se mohou vytvářet
nebezpečné respirabilní kapičky. Nevdechujte aerosoly nebo mlhu. Na vyžádání je k dispozici
bezpečnostní list. Pro řemeslné/komerční/průmyslové aplikace. Uchovávejte mimo dosah dětí. Při
stříkání používejte kombinovaný filtr A2/P2 a ochranné brýle. Při broušení používejte prachový filtr P2.
Během zpracování a schnutí důkladně větrejte. Při aplikaci nejezte, nepijte a nekuřte. Při styku s
očima nebo pokožkou ihned důkladně vymýt, resp. omýt vodou. Zabraňte proniknutí do kanalizace,
povrchové, podzemní vody a půdy. Nástroje ihned po použití očistěte mýdlovou vodou. K recyklaci
předávejte pouze beze zbytku vyprázdněné obaly. Evropský limit pro obsah látek VOC (Kat. A/i): 140
g/l (2010). Tento výrobek obsahuje max. 80 g/l VOC (organické těkavé látky). Deklarace obsažených
látek podle směrnice 01 VdL (Svaz německých výrobců barev a laků): polyakrylátová pryskyřice,
uhličitan vápenatý, oxid titaničitý, křemičitany, minerální pigmenty/ plniva, voda, glykoly, glykoléter,
aditiva, konzervační prostředek. Skladování: V chladu, ale dostatečně nad bodem mrazu.

Bezpečnostní pokyny a doporučení
(stav v době tisku)

Likvidace: Tekuté zbytky materiálu likvidujte ve sběrně starých barev/laků, zaschlé zbytky materiálu
likvidujte jako stavební a demoliční odpad nebo jako komunální či domovní odpad. Na recyklaci
odevzdávejte jen beze zbytku vyprázdněné nádoby.

Likvidace

Evropský limit pro obsah VOC látek tohoto výrobku (Kat. A/i): 140 g/ l (2010). Tento výrobek obsahuje
max. 90 g/l VOC.

Mezní hodnota EU pro obsah látek
VOC (těkavých organických

sloučenin)

Caparol zákaznická podpora:
Tel.: +420 224 324 123
E-Mail: info@caparol.cz
www.caparol.cz

Servisní středisko pro zákazníky

ti-footer.indd   1ti-footer.indd   1 04.10.2021   10:19:1704.10.2021   10:19:17

Technická informace · vydání: dubna 2025
Tato technická informace byla sestavena na základě nejnovějšího stupně techniky a našich zkušeností. S ohledem na množství podkladových materiálů a podmínek v objektech
však kupující nebo uživatel nebude zbaven své povinnosti odborně a řemeslně správně vyzkoušet naše materiály na vlastní zodpovědnost, zda jsou vhodné k plánovanému účelu
použití za daných podmínek v objektu. Novým vydáním ztrácí tento tiskopis svou platnost.

Caparol Czechia s.r.o. • Walterovo náměstí 329/3, 158 00  Praha 5 • Internet: www.caparol.cz • E-Mail: info@caparol.cz


